
МОН УКРАЇНИ
УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ САДІВНИЦТВА

(УНУС)

НАКАЗ

/£ _ 0 А І2 0 2 3 м. Умань №01-05/ $6

Про затвердження плану заходів спрямованих 
на запобігання, протидію та виявлення корупції 
в Уманському національному університеті садівництва

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», нормативно- 
правових актів у сфері антикорупційної діяльності, з метою запобігання, протидії та 
виявлення корупції в Уманському національному університеті садівництва

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів спрямованих на запобігання, протидію та виявлення 
корупції в Уманському національному університеті садівництва (далі -  План 
заходів).

2. Керівникам структурних підрозділів УНУС забезпечити неухильне 
виконання Плану заходів.

3. Уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції Людмилі 
МАШКОВСЬКІЙ забезпечити постійний контроль за виконанням Плану 
заходів.

Наказ підготувала: 
Уповноважена особа 
з питань запобігання та

4.
5.

ПОГОДЖЕНО:

Людмила МАШКОВСЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ ректора Уманського національного 
університету садівництва
від /А 05> 2023 № 0!' 0 $ / К

ПЛАН ЗАХОДІВ
спрямованих на запобігання, протидію та виявлення корупції в Уманському 

національному університеті садівництва

№ з/п Зміст заходу Терміни і 
строки 

виконання

Відповідальні за 
виконання

1. Дотримуватися вимог 
Закону України «Про 
запобігання корупції», 
Антикорупційної програми 
Уманського національного 
університету садівництва 
та прийнятих на її 
виконання внутрішніх 
документів, а також 
забезпечувати реалізацію 
Антикорупційної програми 
УНУС

Постійно Ректор Уманського 
національного 
університету садівництва, 
посадові особи усіх 
рівнів, працівники, 
здобувані освіти УНУС, 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

2. Здійснювати контроль за 
дотриманням вимог 
законодавства України у 
сфері запобігання корупції 
відповідно до Закону 
України «Про запобігання 
корупції», інших 
нормативно-правових актів 
у сфері антикорупційної 
діяльності

Постійно Проректори, керівники 
структурних підрозділів 
(в т.ч. відокремлених) 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

3. Застосовувати заходи щодо 
усунення наслідків 
корупційних діянь 
відповідно до 
законодавства у разі 
надходження інформації, 
отримання постанови суду 
про накладення 
адміністративного 
стягнення за вчинення

При
надходженні
інформації

Ректор УНУС, начальник 
юридичного відділу, 
начальник відділу кадрів, 
керівники структурних 
підрозділів (в т.ч. 
відокремлених), 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції



корупційного діяння на 
учасників освітнього 
процесу Університету 
(підготовка розпорядчих 
документів, наказів щодо 
звільнення, проведення 
службового розслідування 
тощо) та забезпечити 
ведення обліку таких 
працівників

4. Проводити роботу 3 
виявлення, ідентифікації та 
оцінювання корупційних 
ризиків для розробки 
варіантів рішень щодо їх 
усунення, для забезпечення 
дотримання норм 
антикорупційного 
законодавства

Не рідше 
одного разу на 

2 роки

Робоча група, яка 
формується 3 
представників 
структурних підрозділів 
УНУС, уповноважена 
особа з питань 
запобігання та виявлення 
корупції

5. Забезпечувати своєчасне 
подання декларацій осіб, 
уповноважених на 
виконання функцій 
держави або місцевого 
самоврядування відповідно 
до Закону України «Про 
запобігання корупції»

Щорічно 
відповідно до 
законодавства

Ректор УНУС та його 
заступники,
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

6. Вживати заходи щодо 
недопущення реального та 
потенційного конфлікту 
інтересів та сприяти його 
усуненню

Постійно Ректор УНУС, 
проректори, керівники 
структурних підрозділів 
(в т.ч. відокремлених) 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

7. Забезпечити якісний добір і 
розстановку кадрів на 
засадах неупередженого 
конкурсного відбору. 
Проводити моніторинг 
документації щодо 
здійснення конкурсного 
відбору на кожну з посад 
на додержання вимог 
антикорупційного

Постійно Проректори, керівники 
структурних підрозділів 
(в т.ч. відокремлених) 
начальник відділу кадрів 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції



законодавства
8. При прийомі на роботу 

інформувати працівників 
про необхідність 
неухильного дотримання 
антикорупційного 
законодавства України та 
недопустимість вчинення 
корупційних діянь.
Ознайомлювати 
працівників з 
Антикорупційною 
програмою УНУС

Постійно Начальник відділу кадрів, 
керівники структурних 
підрозділів (в т.ч. 
відокремлених)

9. Систематично проводити 
роз’яснювальну роботу 
серед працівників, 
здобувачів освіти УНУС, з 
питань недопущення 
порушень вимог чинного 
антикорупційного 
законодавства, формування 
нульової толерантності до 
корупції

Постійно Проректори, керівники 
структурних підрозділів 
(в т.ч. відокремлених) 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

10. Забезпечити інформування 
посадових осіб усіх рівнів, 
працівників, здобувачів 
освіти УНУС, осіб, які 
виконують певну роботу на 
підставі цивільно-правових 
договорів укладених з 
університетом щодо вимог 
антикорупційного 
законодавства шляхом 
розміщення актуальної 
інформації на офіційному 
веб-сайті УНУС

Постійно Уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

11. Здійснювати постійний 
контроль за цільовим 
використанням бюджетних 
коштів, збереження майна, 
достовірністю ведення 
бухгалтерського обліку

Постійно Ректор УНУС, 
проректори, керівники 
структурних підрозділів 
(в т.ч. відокремлених), 
головний бухгалтер, 
начальник юридичного 
відділу, уповноважена 
особа з питань 
запобігання та виявлення



корупції
12. Здійснювати прозору 

процедуру закупівель 
товарів, робіт, послуг за 
рахунок державних коштів 
згідно законодавства з 
метою запобігання 
можливим проявам 
корупції, фінансовим 
правопорушенням та 
іншим зловживанням

Постійно Проректори, керівники 
структурних підрозділів 
(в т.ч. відокремлених), 
начальник юридичного 
відділу

13. Брати участь у проведенні 
просвітницьких заходів у 
сфері запобігання та 
виявлення корупції для 
отримання базових знань з 
питань антикорупційного 
законодавства, формування 
антикорупційної культури, 
а також виховання 
нетерпимості до корупції

За графіком 
організаторів 

при 
надходженні 
пропозиції

Ректор УНУС, посадові 
особи усіх рівнів, 
працівники, здобувачі 
освіти УНУС, 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

14. Включати у всі договори, в 
тому числі контракти та 
посадові інструкції, 
положення про структурні 
підрозділи, правила 
внутрішнього трудового 
розпорядку та інші локальні 
нормативно-правові 
документи університету 
відповідні положення щодо 
обов’язковості дотримання 
та виконання вимог 
антикорупційного 
законодавства

Постійно при 
укладенні 
договорів, 

контрактів та 
підготовці 
локальних 

нормативно- 
правових 

документів

Проректори, керівники 
структурних підрозділів 
(в т.ч. відокремлених) 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

15. Забезпечувати інформування 
громадськості про 
здійснювані університетом 
заходи із запобігання 
корупції

Постійно Уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

16. Виносити питання із 
запобігання та протидії 
корупції на засідання 
ректорату, Вченої ради 
університету, вчених рад

При
необхідності

Ректор УНУС, 
проректори, керівники 
структурних підрозділів 
(в т.ч. відокремлених) 
уповноважена особа з



факультетів, Наглядової ради 
університету, педагогічні 
ради фахових коледжів

питань запобігання та 
виявлення корупції

17. Надавати відокремленим 
структурним підрозділам 
університету методичну та 
інформаційну допомогу 
щодо застосування 
антикорупційного 
законодавства з метою 
запобігання, протидії та 
виявлення корупції

Постійно Уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції, 
начальник юридичного 
відділу, начальник 
відділу кадрів

18. Брати участь в опрацюванні 
проектів, пов’язаних з 
питаннями боротьби з 
корупцією та вносити 
пропозиції і зауваження

При
надходженні

Уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції, 
начальник юридичного 
відділу, начальник 
відділу кадрів

19. Надавати роз’яснення 
чинного законодавства у 
сфері запобігання, протидії 
та виявлення корупції 
співробітникам, здобувачам 
освіти УНУС

Постійно Начальник юридичного 
відділу, уповноважена 
особа з питань 
запобігання та виявлення 
корупції, начальник 
відділу кадрів

20. Аналізувати стан та 
результати роботи щодо 
додержання 
антикорупційного 
законодавства, розглядати їх 
на нарадах, вживати 
додаткові заходи щодо 
усунення виявлених 
недоліків у забезпеченні 
проведення єдиної державної 
антикорупційної політики

Постійно Вчена рада УНУС, 
Наглядова рада, 
керівники структурних 
підрозділів (в т.ч. 
відокремлених), 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції

РОЗРОБНИК:
Уповноважена особа з питань запобігання 
та виявлення корупції в Уманському 
національному університеті садівництва Людмила МАШКОВСЬКА


